
422980, РТ, Чистопольский район, д. Татарский Сарсаз, ул. Центральная, д.1, ИНН 1641003075/ КПП 

165201001  

тел. (84342) 3-86-33 

 

ПРИКАЗ                                                                                       БОЕРЫК 

 

        «28» марта  2025г.                                              № 123 

 

«Об организации отдыха детей в период летних каникул 2025 года» 

 
 В целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания 

необходимых условий для организации отдыха детей и молодежи в соответствии с 

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан «Об организации отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» от 29 апреля 2020 года №346, приказом Министерства 

образования и науки РТ «Об организации отдыха детей в 2025 году» № под – 2031/24 от 5 

декабря 2024 года, приказом МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» №331 от 27.03.2025 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть с 1 июня 2025 года пришкольный лагерь с дневным пребыванием в МБОУ 

«Татарско- Сарсазская ООШ» с охватом 15 человек. 

2. Назначить начальником пришкольного лагеря  учителя начальных классов Мусину 

Н.А.  

2.1. Согласно методическим рекомендациям «Орлята России» составить  программу по 

пришкольному лагерю с дневным пребыванием детей в срок до 24 мая 2025 года и 

предоставить в электронном варианте на почту- Г.Р.Бакировой  bakirova-69@internet.ru 

2.2. Проконтролировать наличие анализа на ротоноровирус у работников пищеблока. 

2.3. Провести обучение начальников и педагогических кадров пришкольных лагерей по 

охране труда, по пожарно-техническому минимуму и по санитарно- гигиеническому 

минимуму (по необходимости). 

 3. Направить в пришкольный лагерь с дневным пребыванием детей учащихся 

общеобразовательной организации на основании заявлений родителей (законных 

представителей). 

 4. Обеспечить первоочередно отдыхом детей, нуждающихся в особой заботе государства: 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей из малообеспеченных, многодетных 

семей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и из семей СОП и детей 

участников СВО. 

5. Определить продолжительность работы пришкольного лагеря с дневным пребыванием 

детей - 21 день.  

5.1.  Установить режим работы пришкольного лагеря  с 8.30 до 16.00 часов с 

организацией 3-ех разового питания (завтрак, обед и полдник);  Родительская плата 

составляет – 817,32  руб. стоимость питания в день на одного ребенка – 210,01 рубля. 

6. Начальнику пришкольного лагеря и ответственным за отдых в период летних каникул: 

6.1. Совместно с учителями музыки организовать изучение гимнов Российской 

Федерации и Республики Татарстан.. 

6.2. Обратить особое внимание на праздничные даты, как: 

 

Татарстан Республикасы Чистай 

муниципаль районы «Татар Сарсазы төп 

гомуми белем  мәктәбе»  муниципаль 

бюджет гомуми 

 белем учреждениесе 

 

 

     

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

 «Татарско – Сарсазская  основная 

общеобразовательная школа»                         

Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан 

mailto:bakirova-69@internet.ru


 

 


